
Title 恩師に捧ぐ
Sub Title Souvenirs de ses amis et collègues : Monsieur Mori
Author 比留川, 彰(Hirukawa, Akira)

Publisher 慶應義塾大学日吉紀要刊行委員会
Publication year 2004

Jtitle 慶應義塾大学日吉紀要. フランス語フランス文学 No.38 (2004. 3) ,p.6- 6 
JaLC DOI
Abstract
Notes
Genre Departmental Bulletin Paper
URL https://koara.lib.keio.ac.jp/xoonips/modules/xoonips/detail.php?koara_id=AN10030184-20040330-

0006

慶應義塾大学学術情報リポジトリ(KOARA)に掲載されているコンテンツの著作権は、それぞれの著作者、学会または出版社/発行者に帰属し、その権利は著作権法によって
保護されています。引用にあたっては、著作権法を遵守してご利用ください。

The copyrights of content available on the KeiO Associated Repository of Academic resources (KOARA) belong to the respective authors, academic societies, or
publishers/issuers, and these rights are protected by the Japanese Copyright Act. When quoting the content, please follow the Japanese copyright act.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


いたというエピソードをお葬式の時に伺って、あの日のお姿が再び鮮やか

に思い出されたのでした。

あの試合の数日後、私は経済学部の助手採用試験を受け、その面接の

場で森先生に再度お会いすることになるのです。1回目と 2回目にお会い

した場所の落差の、何と大きかったことか！「あなた、この間の野球に来

ていましたよね。」とお声をかけられた時には、一瞬絶句してしまいました。

同じ学部に勤めさせていただくことになってからは、一度もご一緒に

野球をすることはありませんでしたが、あの日の森一塁手の印象は、今も

強く残っているのです。驚くべき読書家でいらした先生の、大学での普段

のお姿からは、あまり想像のつかない一面でした。もう一度拝見しておき

たかったと、今となっては残念に思われます。

恩師に捧ぐ

比留川　彰

　森　昌己教授のご冥福をお祈り申し上げます。

　森教授はプルーストを専門とされておりましたが，小生も同じくプルー

ストを研究していたことから，小生の教授昇格の際には昇格論文を審査し

ていただきました。また，小生が経済学部に就任する際にも論文等を審査

していただいたと記憶しております。ありがとうございました。


